
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Волгоградский государственный социально-педагогический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГСПУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

01.08.2022                                                                        №15-04/386 

 

 
Об утверждении стипендиальной комиссии университета  

на 2022-2023 учебный год 
 

В соответствии с Положением о стипендиальных комиссиях ФГБОУ ВО 

«ВГСПУ», утвержденным Ученым советом ВГСПУ от 21 февраля 2022 года,               

протокол №9 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить стипендиальную комиссию в составе: 

Председатель: Жадаев Ю.А., проректор по учебной работе. 

Заместитель председателя: Веденеев А.М., проректор по воспитательной работе и 

молодежной политике 

Секретарь: Доброноженко Е.С., начальник отдела социально-бытовой работы; 

Члены комиссии с правом решающего голоса: 

 Дробязко И.Ю., помощник проректора по учебной работе по молодежной 

политике и социальной работе, председатель профсоюзной организации 

обучающихся ВГСПУ. 

 Горбунова В.П., начальник планово-финансового управления; 

 Бахматова О.А., начальник управления бухгалтерского учета и финансового 

контроля; 

 Кожанова И.П., начальник управления правовой и кадровой работы; 

 Буруль Т.Н., директор института естественнонаучного образования, физической 

культуры и безопасности жизнедеятельности; 

 Харламов О.С., декан факультета математики, информатики и физики; 

 Бахтеева Э.И., декан факультета дошкольного и начального образования; 

 Хорошилова А.А, председатель Совета обучающихся ВГСПУ, студентка                          

гр. ТЭ-ЭМБ-31; 

 Минибаева А.В., заместитель председателя Совета обучающихся ВГСПУ, 

студентка ИЯ-ВАБ-412; 

 Кунгурова Д.С., заместитель председателя профсоюзной организации 

обучающихся ВГСПУ, студентка СКП-СРБ-41; 

Члены комиссии с правом совещательного голоса: 



 Орлова Е.В., начальник учебного управления; 

 Спиридонова С.Б., начальник управления научно-исследовательских работ; 

 Стороженко Л.Н., руководитель центра культуры и досуга; 

 Ушаков С.Е., директор спортивного клуба ВГСПУ; 

 Тибиркова Ю.С., начальник отдела студенческого делопроизводства. 

2. Утвердить подкомиссии стипендиальной комиссии для назначения 

повышенной академической стипендии. (Приложение 1). 

3. Начальнику отдела кадрового обеспечения и делопроизводства довести 

данный приказ до членов комиссии, директоров институтов, деканов факультетов. 

4.  Признать утратившим силу приказ «Об утверждении стипендиальной 

комиссии университета   на 2021 – 2022 учебный год» №15-04/112 от 01.04.2022 г.  

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Ректор                                                                                              А.М. Коротков  



Приложение 1 

к Приказу №15-04/386 от 01.08. 2022 г.  

«Об утверждении стипендиальной комиссии университета» 

 

Подкомиссии 

стипендиальной комиссии ФГБОУ ВО «ВГСПУ»  

для назначения повышенных академических стипендий. 

 

№ Наименование Состав 

1.  Учебная 

 

 

Председатель: Орлова Е.В., начальник учебного 

управления. 

Члены комиссии: 

- Козлова А.М. член профсоюзного комитета 

обучающихся ВГСПУ;  

- Мхитарян А.Э., председатель профсоюзного бюро 

ИТЭС. 

2.  Научно-

исследовательская 

 

 

Председатель: Спиридонова С.Б., начальник управления 

научно-исследовательских работ. 

Члены комиссии: 

- Серобабина А.И., председатель профсоюзного бюро 

ППиСО; 

- Бойкова С.О., председатель профсоюзного бюро 

ФИиПО. 

3.  Культурно-

творческая 

 

 

Председатель: Стороженко Л.Н., руководитель центра 

культуры и досуга. 

Члены комиссии: 

- Хорошилова А.А., председатель Совета обучающихся 

ВГСПУ; 

- Минибаева А.И., заместитель председателя совета 

обучающихся ВГСПУ. 

4.  Общественная 

 

Председатель: Дробязко И.Ю., председатель 

профсоюзного комитета обучающихся ВГСПУ. 

Члены комиссии: 

- Кунгурова Д.С., заместитель председателя ППОО 

ВГСПУ; 

- Басамыгина А.Е., председатель профсоюзного бюро 

ДиНО. 

5.  Спортивная 

 

Председатель: Ушаков С.Е., директор спортивного клуба 

ВГСПУ. 

Члены комиссии: 

- Хвостиков Н.Н., председатель профсоюзного бюро 

МИФ; 

- Эдлеев А.А., председатель студенческого спортивного 

клуба ВГСПУ. 

 

 

 


		2022-08-16T15:22:39+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"




